tTAIT$NGA
744

PREFEITURA MUNICIPAI. DE ITA!TIGA

SECRETARIA DE CVI. A E 1UISMD
/

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

20  ADENDO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO
CHAMADA PUBLICA

EDITAL N° 001/2020 - EMERGENCIAL DA CULTURA

O Município de hatinga/CE, através da Secretaria de Cultura e Turismo, torna público, para conhecimento de
todos os interessados, que haverá alteração no EDITAL N° 00112020 - EMERGENCIAL DA CULTURA,
Chamada Pública, cujo objeto: Constitui objeto do presente Edital de Chamada Pública o apoio de até 83
(oitenta e três) PRODUTOS DE CONTEÚDOS ARTÍSTICO-CULTURAIS em FORMATO DIGITAL, ou
entrega da obra (na linguagem artesanato, literatura, artes visuais. fotografia. livro, teatro, dança) que
Comporão a programação especial de difusão da cultura no contexto do enfrentamento ao COVID-lO.

O Secretaria de cultura e Turismo, no uso de suas atribuições resolve alterar o edital nos seguintes termos:

ALTERACÕES:

1) Alteracão com a exclusão do Anexo VII do Edital N° 001/2020 - EMERGENCIAL DA CULTURA:

Justificativa: tendo em vista que trata-se de incentivo a apoio cultural através de prêmio, o que não
demanda emissão de notas fiscais ou elaboração de recebido para realização do conteúdo artístico, na
forma de entrega desse produto para fazer parte do acervo cultura das ações promovidas pela Secretaria
de Cultura do Município de Itaitinga. Tendo em vista que o art.i() da Lei 14.017/2020 trata da
prestação de contas dos espaços culturais, previsto no seu art. 2°, li da mesma,

• As demais condições permanecem inalteradas.

ltatinga-Ce. em 15 de outubro de 2020.

ALOc:TA
Ordenador de Des 	s da Secretaria de Cultura e Turismo

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361